

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|----------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 62.254.578,32 | 10.583.289,58 | 10.583.289,58 | 9.755.510,36 |
| Receita tributária | 3.809.000,00 | 246.674,91 | 246.674,91 | 360.046,28 |
| IPTU | 35.000,00 | 407,00 | 407,00 | 0,00 |
| ISS | 2.880.000,00 | 97.904,20 | 97.904,20 | 287.549,17 |
| ITBI | 71.000,00 | 7.438,40 | 7.438,40 | 5.351,00 |
| IRRF | 675.000,00 | 94.831,76 | 94.831,76 | 31.579,41 |
| Outras receitas tributárias | 148.000,00 | 46.093,55 | 46.093,55 | 35.566,70 |
| Receita de contribuições | 680.000,00 | 97.561,46 | 97.561,46 | 137.262,12 |
| Outras receitas de contribuição | 680.000,00 | 97.561,46 | 97.561,46 | 137.262,12 |
| Receita patrimonial líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 285.000,00 | 30.857,76 | 30.857,76 | 49.641,24 |
| (-) Aplicações financeiras | 285.000,00 | 30.857,76 | 30.857,76 | 49.641,24 |
| Transferências correntes | 57.664.528,32 | 10.210.949,03 | 10.210.949,03 | 9.251.753,62 |
| Cota-parte do FPM | 19.919.896,20 | 3.455.914,35 | 3.455.914,35 | 3.054.334,95 |
| Cota-parte do ICMS | 2.510.400,00 | 549.353,10 | 549.353,10 | 384.198,89 |
| Convênios | 440.000,00 | 308.610,00 | 308.610,00 | 0,00 |
| Outras transferências correntes | 34.794.232,12 | 5.897.071,58 | 5.897.071,58 | 5.813.219,78 |
| Demais receitas correntes | 101.050,00 | 28.104,18 | 28.104,18 | 6.448,34 |
| Divida ativa | 29.000,00 | 3.127,47 | 3.127,47 | 2.587,89 |
| Diversas receitas correntes | 72.050,00 | 24.976,71 | 24.976,71 | 3.860,45 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 17.478.421,05 | 21.875,00 | 21.875,00 | 394.940,69 |
| Operações de crédito (III) | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 17.423.421,05 | 21.875,00 | 21.875,00 | 394.940,69 |
| Convênios | 17.423.421,05 | 21.875,00 | 21.875,00 | 394.940,69 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 17.423.421,05 | 21.875,00 | 21.875,00 | 394.940,69 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 79.677.999,37 | 10.605.164,58 | 10.605.164,58 | 10.150.451,05 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EXECUTADAS | | |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESP. LIQUIDADAS |
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 59.003.272,12 | 7.845.724,29 | 7.845.724,29 | 7.128.178,57 |
| Pessoal e encargos sociais | 31.206.940,00 | 3.157.916,47 | 3.157.916,47 | 4.140.707,30 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 111.190,12 | 3.808,40 | 3.808,40 | 10.740,93 |
| Outras despesas correntes | 27.685.142,00 | 4.683.999,42 | 4.683.999,42 | 2.976.730,34 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 58.892.082,00 | 7.841.915,89 | 7.841.915,89 | 7.117.437,64 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 20.674.727,25 | 443.696,69 | 443.696,69 | 1.349.036,52 |
| Investimentos | 19.344.727,25 | 313.805,56 | 313.805,56 | 1.172.068,88 |
| Inversões financeiras | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 1.323.000,00 | 129.891,13 | 129.891,13 | 176.967,64 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 19.351.727,25 | 313.805,56 | 313.805,56 | 1.172.068,88 |
| Reserva de contingência (XVI) | 340.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 78.583.809,25 | 8.155.721,45 | 8.155.721,45 | 8.289.506,52 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 1.094.190,12 | 2.449.443,13 | 2.449.443,13 | 1.860.944,53 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - |

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 1.931.664,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mauriti - DATA DA EMISSÃO: 31/07/2014 - HORA DA EMISSÃO: 08:39:21

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

HÁBIL CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
CONTADOR

ABNER FERREIRA DOS REIS FILHO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS